APÊNDICE N.º 56 — II SÉRIE — N.º 79 — 22 de Abril de 200592

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE CERVEIRA

Aviso n.º 2726/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos e em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 e nos n.os 2
e 3 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro,
adaptado à administração local por força do Decreto-Lei n.º 409/
91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara Municipal, foram prorrogados os contratos a
termo certo, celebrados nos termos da alínea d) do n.º 2 do ar-
tigo 18.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com os
trabalhadores Adriano Montenegro Gonçalves, António Pedro Lima
Mendonça e Eduardo António Batista Brandão, com a categoria
de cantoneiros de vias municipais, do grupo de pessoal operário
semiqualificado, 1.º escalão, índice 134, terminando os contratos
em 31 de Março de 2006.

15 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Vaz Carpinteira.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE PAIVA

Aviso n.º 2727/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo resolutivo. — Torno público, pelo pre-
sente, que por meu despacho de renovação de 8 de Março de 2005,
com efeitos a partir de 1 de Abril de 2005, renovei, por mais seis
meses, o contrato de trabalho a termo resolutivo, celebrado em
1 de Abril de 2003, com efeitos a partir da mesma data e renova-
do por três vezes, por mais seis meses, uma por despacho de 25 de
Setembro de 2003, com efeitos a partir de 1 de Outubro de 2003,
outra por despacho de 17 de Março de 2004, com efeito a partir
de 1 de Abril de 2004, e outra com efeito na partir de 1 de Outu-
bro de 2004, com Cláudia Cristina Assunção de Sousa, na catego-
ria de técnico de educação social de 2.ª classe (escalão 1, índice 295),
com fundamento na alínea d) do n.º 2 do artigo 18.º, conjugado